
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 30 de junho de 2021. Lei nº 1.084,

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG 
ADJUDICAÇÃO - Processo 052/2021, Pregão 018/2021 
Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisiçã
materiais de expediente necessários para reposição do 
estoque do Almoxarifado para atender as demandas das 
Secretarias e Departamentos da administração pública de 
Albertina/MG. - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Albertina MG, no uso das atribuições que são conferidas 
pela legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto nº 3.555 
de 08 de agosto de 2000 ADJUDICA o(s) fornecedor(es) 
Licitante(s): 1) RODRIGO DAMASCENO FERREIRA, 
CNPJ 01.704.747/0001-93, no valor de R$ 10.870,19 (dez 
mil e oitocentos e setenta reais e dezenove centavos); 2) 
RODRIGO TONELOTTO, CNPJ 02.514.617/0001
valor de R$ 22.787,22 (vinte e dois mil e setecentos e 
oitenta e sete reais e vinte e dois centavos); 3) ALIANCA 
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 
31.486.195/0001-55, no valor de R$ 5.128,60 (cinco mil e 
cento e vinte e oito reais e sessenta centavos); 4) D. F. 
ASTOLPHO, CNPJ 20.123.999/0001-73, no valor de R$ 
87.183,91 (oitenta e sete mil e cento e oitenta e três reais e 
noventa e um centavos); 5) HALLEY ALAN CABRAL DE 
ANDRADE, CNPJ 01.255.291/0001-21, no valor de R$ 
4.899,80 (quatro mil e oitocentos e noventa e nove reais e 
oitenta centavos); 6) LUCAS JOSE DE OLIVEIRA, CNPJ 
07.440.448/0001-75, no valor de R$ 16.726,65 (dezesseis 
mil e setecentos e vinte e seis reais e sesse
centavos); 7) PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL 
LTDA., CNPJ 68.533.967/0001-72, no valor de R$ 
10.432,22 (dez mil e quatrocentos e trinta e dois reais e vinte 
e dois centavos). Albertina, 23 de junho de 2021. 
por: REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira.
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG 
HOMOLOGAÇÃO - Processo 052/2021, Pregão 018/2021 
Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição de 
materiais de expediente necessários para reposição do 
estoque do Almoxarifado para atender as demandas das 
Secretarias e Departamentos da administração pública de 
Albertina/MG. - O Prefeito Municipal, no uso das 
atribuições conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face aos 
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, após análise da Ata lavrada e Adjudicação do 
senhor Pregoeiro, HOMOLOGA a(s) empresa(s): 1) 
RODRIGO DAMASCENO FERREIRA, CNPJ 
01.704.747/0001-93, no valor de R$ 10.870,19 (dez mil e 
oitocentos e setenta reais e dezenove centavos); 2) 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1814 Ticket: 181

Geral do Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
Processo 052/2021, Pregão 018/2021 - 

Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição de 
materiais de expediente necessários para reposição do 
estoque do Almoxarifado para atender as demandas das 
Secretarias e Departamentos da administração pública de 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
ões que são conferidas 

pela legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto nº 3.555 
de 08 de agosto de 2000 ADJUDICA o(s) fornecedor(es) 
Licitante(s): 1) RODRIGO DAMASCENO FERREIRA, 

93, no valor de R$ 10.870,19 (dez 
enta reais e dezenove centavos); 2) 

RODRIGO TONELOTTO, CNPJ 02.514.617/0001-50, no 
valor de R$ 22.787,22 (vinte e dois mil e setecentos e 
oitenta e sete reais e vinte e dois centavos); 3) ALIANCA 
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 

lor de R$ 5.128,60 (cinco mil e 
cento e vinte e oito reais e sessenta centavos); 4) D. F. 

73, no valor de R$ 
87.183,91 (oitenta e sete mil e cento e oitenta e três reais e 
noventa e um centavos); 5) HALLEY ALAN CABRAL DE 

21, no valor de R$ 
4.899,80 (quatro mil e oitocentos e noventa e nove reais e 
oitenta centavos); 6) LUCAS JOSE DE OLIVEIRA, CNPJ 

75, no valor de R$ 16.726,65 (dezesseis 
mil e setecentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco 
centavos); 7) PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL 

72, no valor de R$ 
10.432,22 (dez mil e quatrocentos e trinta e dois reais e vinte 

Albertina, 23 de junho de 2021. Publicado 
Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
Processo 052/2021, Pregão 018/2021 - 

Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição de 
materiais de expediente necessários para reposição do 

e do Almoxarifado para atender as demandas das 
Secretarias e Departamentos da administração pública de 

O Prefeito Municipal, no uso das 
atribuições conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente sob a Lei nº 10.520/02 e em face aos 

cípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, após análise da Ata lavrada e Adjudicação do 
senhor Pregoeiro, HOMOLOGA a(s) empresa(s): 1) 
RODRIGO DAMASCENO FERREIRA, CNPJ 

93, no valor de R$ 10.870,19 (dez mil e 
entos e setenta reais e dezenove centavos); 2) 

RODRIGO TONELOTTO, CNPJ 02.514.617/0001
valor de R$ 22.787,22 (vinte e dois mil e setecentos e 
oitenta e sete reais e vinte e dois centavos); 3) ALIANCA 
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 
31.486.195/0001-55, no valor de R$ 5.128,60 (cinco mil e 
cento e vinte e oito reais e sessenta centavos); 4) D. F. 
ASTOLPHO, CNPJ 20.123.999/0001-73, no valor de R$ 
87.183,91 (oitenta e sete mil e cento e oitenta e três reais e 
noventa e um centavos); 5) HALLEY ALAN CAB
ANDRADE, CNPJ 01.255.291/0001-21, no valor de R$ 
4.899,80 (quatro mil e oitocentos e noventa e nove reais e 
oitenta centavos); 6) LUCAS JOSE DE OLIVEIRA, CNPJ 
07.440.448/0001-75, no valor de R$ 16.726,65 (dezesseis 
mil e setecentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco 
centavos); 7) PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL 
LTDA., CNPJ 68.533.967/0001-72, no valor de R$ 
10.432,22 (dez mil e quatrocentos e trinta e dois reais e vinte 
e dois centavos). Albertina, 23 de junho de 2021.
PAULO FACANALI DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal. 
Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA 
REGISTRO DE PREÇOS - Processo 052/2021, Pregão 
018/2021 - Objeto: Registro de Preços objetivando a 
aquisição de materiais de expediente ne
reposição do estoque do Almoxarifado para atender as 
demandas das Secretarias e Departamentos da administração 
pública de Albertina/MG. - O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Albertina MG, no uso das atribuições que são 
conferidas pela legislação em vigor, conforme Art.9 Decreto 
nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 , torna a publico a o 
Município de Albertina e a(s) empresa(s): 1) Ata de Registro 
de Preços A048/2021, RODRIGO DAMASCENO 
FERREIRA, CNPJ 01.704.747/0001-93, no valor de R$ 
10.870,19 (dez mil e oitocentos e setenta reais e dezenove 
centavos); 2) Ata de Registro de Preços A049/2021, 
RODRIGO TONELOTTO, CNPJ 02.514.617/0001
valor de R$ 22.787,22 (vinte e dois mil e setecentos e 
oitenta e sete reais e vinte e dois centavos); 3) Ata 
Registro de Preços A043/2021, ALIANCA COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 31.486.195/0001
valor de R$ 5.128,60 (cinco mil e cento e vinte e oito reais e 
sessenta centavos); 4) Ata de Registro de Preços A044/2021, 
D. F. ASTOLPHO, CNPJ 20.123.999/0001
R$ 87.183,91 (oitenta e sete mil e cento e oitenta e três reais 
e noventa e um centavos); 5) Ata de Registro de Preços 
A045/2021, HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE, 
CNPJ 01.255.291/0001-21, no valor de R$ 4.899,80 (quatro 
mil e oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos); 
6) Ata de Registro de Preços A046/2021, LUCAS JOSE DE 
OLIVEIRA, CNPJ 07.440.448/0001-75, no valor de R$ 
16.726,65 (dezesseis mil e setecentos e vinte e seis reais e 
sessenta e cinco centavos); 7) Ata de Registro de
A047/2021, PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL 
LTDA., CNPJ 68.533.967/0001-72, no valor de R$ 
10.432,22 (dez mil e quatrocentos e trinta e dois reais e vinte 
e dois centavos). Acordam proceder, nos termos do Decreto 
nº 3.555 de 08/08/2000 e alterações posteriores, Decreto nº 
1213 de 03 de janeiro de 2012, que institui o Registro de 
Preços, ao registro de preços. Vigência a partir de 
30/06/2021. Albertina, 24 de junho de 2021. Publicado por: 
REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBE
CONTRATO - Processo nº 052/2021 - Pregão 018/2021 
Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição de 
materiais de expediente necessários para reposição do 
estoque do Almoxarifado para atender as demandas das 
Secretarias e Departamentos da administração pública de 
Albertina/MG. - Empresa(s): 1) Contrato 062/2021, Ata de 

DIÁRIO OFICIAL 

Albertina e clique no link Diário Oficial    1 

Ticket: 18140 

RODRIGO TONELOTTO, CNPJ 02.514.617/0001-50, no 
valor de R$ 22.787,22 (vinte e dois mil e setecentos e 
oitenta e sete reais e vinte e dois centavos); 3) ALIANCA 
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 

55, no valor de R$ 5.128,60 (cinco mil e 
cento e vinte e oito reais e sessenta centavos); 4) D. F. 

73, no valor de R$ 
87.183,91 (oitenta e sete mil e cento e oitenta e três reais e 
noventa e um centavos); 5) HALLEY ALAN CABRAL DE 

21, no valor de R$ 
4.899,80 (quatro mil e oitocentos e noventa e nove reais e 
oitenta centavos); 6) LUCAS JOSE DE OLIVEIRA, CNPJ 

75, no valor de R$ 16.726,65 (dezesseis 
ais e sessenta e cinco 

centavos); 7) PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL 
72, no valor de R$ 

10.432,22 (dez mil e quatrocentos e trinta e dois reais e vinte 
Albertina, 23 de junho de 2021. JOAO 

Prefeito Municipal. 
Publicado por: REGIANE MIANTI DE LIMA - Pregoeira. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - ATA 

Processo 052/2021, Pregão 
Objeto: Registro de Preços objetivando a 

aquisição de materiais de expediente necessários para 
reposição do estoque do Almoxarifado para atender as 
demandas das Secretarias e Departamentos da administração 

O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Albertina MG, no uso das atribuições que são 

islação em vigor, conforme Art.9 Decreto 
nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 , torna a publico a o 
Município de Albertina e a(s) empresa(s): 1) Ata de Registro 
de Preços A048/2021, RODRIGO DAMASCENO 

93, no valor de R$ 
(dez mil e oitocentos e setenta reais e dezenove 

centavos); 2) Ata de Registro de Preços A049/2021, 
RODRIGO TONELOTTO, CNPJ 02.514.617/0001-50, no 
valor de R$ 22.787,22 (vinte e dois mil e setecentos e 
oitenta e sete reais e vinte e dois centavos); 3) Ata de 
Registro de Preços A043/2021, ALIANCA COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ 31.486.195/0001-55, no 
valor de R$ 5.128,60 (cinco mil e cento e vinte e oito reais e 
sessenta centavos); 4) Ata de Registro de Preços A044/2021, 

-73, no valor de 
R$ 87.183,91 (oitenta e sete mil e cento e oitenta e três reais 
e noventa e um centavos); 5) Ata de Registro de Preços 
A045/2021, HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE, 

21, no valor de R$ 4.899,80 (quatro 
noventa e nove reais e oitenta centavos); 

6) Ata de Registro de Preços A046/2021, LUCAS JOSE DE 
75, no valor de R$ 

16.726,65 (dezesseis mil e setecentos e vinte e seis reais e 
sessenta e cinco centavos); 7) Ata de Registro de Preços 
A047/2021, PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL 

72, no valor de R$ 
10.432,22 (dez mil e quatrocentos e trinta e dois reais e vinte 
e dois centavos). Acordam proceder, nos termos do Decreto 

steriores, Decreto nº 
1213 de 03 de janeiro de 2012, que institui o Registro de 

Vigência a partir de 
Albertina, 24 de junho de 2021. Publicado por: 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA/MG – 
Pregão 018/2021 - 

Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição de 
materiais de expediente necessários para reposição do 
estoque do Almoxarifado para atender as demandas das 

dministração pública de 
Empresa(s): 1) Contrato 062/2021, Ata de 



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 30 de junho de 2021. Lei nº 1.084,

Registro de Preços A048/2021, RODRIGO DAMASCENO 
FERREIRA, CNPJ 01.704.747/0001-93, no valor de R$ 
10.870,19 (dez mil e oitocentos e setenta reais e dezenove 
centavos); 2) Contrato 063/2021, Ata de Registro de Preços 
A049/2021, RODRIGO TONELOTTO, CNPJ 
02.514.617/0001-50, no valor de R$ 22.787,22 (vinte e dois 
mil e setecentos e oitenta e sete reais e vinte e dois 
centavos); 3) Contrato 057/2021, Ata de Registro de Preços 
A043/2021, ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO 
LTDA, CNPJ 31.486.195/0001-55, no valor de R$ 5.128,60 
(cinco mil e cento e vinte e oito reais e sessenta centavos); 
4) Contrato 058/2021, Ata de Registro de Preços 
A044/2021, D. F. ASTOLPHO, CNPJ 20.123.999/0001
no valor de R$ 87.183,91 (oitenta e sete mil e cento e oitenta 
e três reais e noventa e um centavos); 5) Contrato 059/2021, 
Ata de Registro de Preços A045/2021, HALLEY ALAN 
CABRAL DE ANDRADE, CNPJ 01.255.291/0001
valor de R$ 4.899,80 (quatro mil e oitocentos e noventa e 
nove reais e oitenta centavos); 6) Contrato 060/2021, Ata de 
Registro de Preços A046/2021, LUCAS JOSE DE 
OLIVEIRA, CNPJ 07.440.448/0001-75, no valor de R$ 
16.726,65 (dezesseis mil e setecentos e vinte e seis reais e 
sessenta e cinco centavos); 7) Contrato 061/2021, Ata de 
Registro de Preços A047/2021, PAPELARIA E 
COPIADORA COPYSUL LTDA., CNPJ 68.533.967/0001
72, no valor de R$ 10.432,22 (dez mil e quatrocentos e trinta 
e dois reais e vinte e dois centavos). Vigência a partir de 
30/06/2021 - Prazo: 31/12/2021 (Todavia, a Contratada 
Vinculada ao Prazo de Validade da Ata de Registro de 
Preços, Para Fins de Contratação que, no Caso, é de Um 
Ano) – Ficha Orçamentária: 316 316 332 343 56 124 146 
535 403 403 403 290 309 297 - Albertina, 24 de jun
2021 - JOAO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal - Publicado por: REGIANE MIANTI DE 
LIMA - Pregoeira. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

DECRETO Nº 1.331 /2021 
 
“DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DOS 
RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCÍCIOS 
ANTERIORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
 

João Paulo Facanali de Oliveira, Prefeito Municipal 
Albertina, MG, no uso de suas atribuições legais, 
devidamente fundamentado e considerando a realidade do 
Município: 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1º - O órgão do Poder Executivo da Administração 
Direta, constante no Orçamento Fiscal, deverão analisar 
cada documento de empenho inscrito em Restos a Pagar nos 
exercícios anteriores, processados ou não processados, e 
verificar seu efetivo pagamento ou pendência de pagamento.
Parágrafo único: No caso de conter saldo indevido a pagar, 
deverá cancelar parcial ou integralmente o referido saldo até 
a data de 31 de dezembro de 2020. 
 

Art. 2º - Objetivamente, os Restos a Pagar relacionados com 
a nota de empenho emitida no exercício de 2020, listados 
abaixo sofreu alteração de serviço e materiais, motivo pelo 
qual o mesmo deverá ser cancelado. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este 
decreto entra em vigor na data de sua publicação.
  
Prefeitura Municipal de Albertina, 29 de junho de 2021.

 
João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal  

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 1814 Ticket: 181

Registro de Preços A048/2021, RODRIGO DAMASCENO 
93, no valor de R$ 

10.870,19 (dez mil e oitocentos e setenta reais e dezenove 
rato 063/2021, Ata de Registro de Preços 

A049/2021, RODRIGO TONELOTTO, CNPJ 
50, no valor de R$ 22.787,22 (vinte e dois 

mil e setecentos e oitenta e sete reais e vinte e dois 
centavos); 3) Contrato 057/2021, Ata de Registro de Preços 

21, ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO 
55, no valor de R$ 5.128,60 

(cinco mil e cento e vinte e oito reais e sessenta centavos); 
4) Contrato 058/2021, Ata de Registro de Preços 
A044/2021, D. F. ASTOLPHO, CNPJ 20.123.999/0001-73, 

valor de R$ 87.183,91 (oitenta e sete mil e cento e oitenta 
e três reais e noventa e um centavos); 5) Contrato 059/2021, 
Ata de Registro de Preços A045/2021, HALLEY ALAN 
CABRAL DE ANDRADE, CNPJ 01.255.291/0001-21, no 

centos e noventa e 
nove reais e oitenta centavos); 6) Contrato 060/2021, Ata de 
Registro de Preços A046/2021, LUCAS JOSE DE 

75, no valor de R$ 
16.726,65 (dezesseis mil e setecentos e vinte e seis reais e 

avos); 7) Contrato 061/2021, Ata de 
Registro de Preços A047/2021, PAPELARIA E 
COPIADORA COPYSUL LTDA., CNPJ 68.533.967/0001-
72, no valor de R$ 10.432,22 (dez mil e quatrocentos e trinta 
e dois reais e vinte e dois centavos). Vigência a partir de 

Prazo: 31/12/2021 (Todavia, a Contratada 
Vinculada ao Prazo de Validade da Ata de Registro de 
Preços, Para Fins de Contratação que, no Caso, é de Um 

Ficha Orçamentária: 316 316 332 343 56 124 146 
Albertina, 24 de junho de 

JOAO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA - 
Publicado por: REGIANE MIANTI DE 

 

“DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DOS 
RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCÍCIOS 
ANTERIORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

João Paulo Facanali de Oliveira, Prefeito Municipal de 
Albertina, MG, no uso de suas atribuições legais, 
devidamente fundamentado e considerando a realidade do 

O órgão do Poder Executivo da Administração 
Direta, constante no Orçamento Fiscal, deverão analisar 

ento de empenho inscrito em Restos a Pagar nos 
exercícios anteriores, processados ou não processados, e 
verificar seu efetivo pagamento ou pendência de pagamento. 
Parágrafo único: No caso de conter saldo indevido a pagar, 

lmente o referido saldo até 

Objetivamente, os Restos a Pagar relacionados com 
a nota de empenho emitida no exercício de 2020, listados 
abaixo sofreu alteração de serviço e materiais, motivo pelo 

Revogadas as disposições em contrário, este 
decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

de junho de 2021. 

João Paulo Facanali de Oliveira  

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Albertina e clique no link Diário Oficial    2 

Ticket: 18140 


		2021-06-30T13:26:42-0300
	MUNICIPIO DE ALBERTINA:17912015000129




